LEGISLAÇÃO CITADA ANEXADA PELA

Coordenação de Organização da Informação Legislativa – CELEG

Serviço de Tratamento da Informação Legislativa – SETIL

Seção de Legislação Citada - SELEC

PORTARIA Nº 186, DE 13 DE MAIO DE 2016

Revoga as Portarias nº 173, de 10 de maio de

2016, e nº 180, de 12 de maio de 2016, da

Secretária Nacional de Habitação.

O MINISTRO DE ESTADO DAS CIDADES, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto na Lei nº 11.977, de 7 de julho de 2009, e no Decreto nº 7.499, de 16

de junho de 2011, e

Considerando a necessidade de readequação dos recursos orçamentários da União,

relativos ao Programa Minha Casa, Minha Vida, previstos na Lei nº 13.255, de 14 de janeiro

de 2016, resolve:

Art. 1º Revogar as Portarias nº 173, de 10 de maio de 2016, e nº 180, de 12 de

maio de 2016, da Secretária Nacional de Habitação, que divulgam propostas apresentadas no

âmbito do Programa Minha Casa Minha Vida - Entidades, operado com recursos do Fundo de

Desenvolvimento Social.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNO ARAÚJO

LEGISLAÇÃO CITADA ANEXADA PELA

Coordenação de Organização da Informação Legislativa – CELEG

Serviço de Tratamento da Informação Legislativa – SETIL

Seção de Legislação Citada - SELEC

PORTARIA Nº 185, DE 13 DE MAIO DE 2016

Revoga a Portaria Ministerial nº 178, de 11 de

maio de 2016.

O MINISTRO DE ESTADO DAS CIDADES, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto na Lei nº 11.977, de 7 de julho de 2009, e no Decreto nº 7.499, de 16

de junho de 2011, e Considerando a necessidade de readequação dos recursos orçamentários

da União, relativos ao Programa Minha Casa, Minha Vida, previstos na Lei nº 13.255, de 14

de janeiro de 2016, resolve:

Art. 1º Revogar a Portaria Ministerial nº 178, de 11 de maio de 2016, publicada no

Diário Oficial da União de 13 de maio de 2016, Seção 1, página 140, que dispõe sobre as

condições para habilitação e requalificação de entidades privadas sem fins lucrativos, no

âmbito Programa Nacional de Habitação Rural (PNHR), integrante do Programa Minha Casa,

Minha Vida (PMCMV).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

BRUNO ARAÚJO